

Jerzy Jasiński

Kronika : z życia izb adwokackich

Palestra 13/3(135), 82-84

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

w naszym kraju oraz z przebiegiem jej przeobrażeń ustrojowo-organizacyjnych w ostatnich latach. Romowa ta, ogłoszona pod tytułem *Ludzie w togach*, objęła szereg węzłowych dla adwokatury tematów. Trudno bez uszczerbku dla całości publikacji cytować poszczególne wypowiedzi, wypada więc jedynie ograniczyć się do zasygnalizowania samej rozmowy, której główne wątki tematyczne są zresztą samemu środowisku adwokatury znane. Co szczególnie cieszy w roku jubileuszowym XXV-lecia Polski Ludowej — to wskazanie przebytej drogi i dokonanych osiągnięć.

S.M.

KRONIKA

Z życia izb adwokackich

Izba opolska'

I. Dnia 9 listopada 1968 r. w lokalu Rady Adwokackiej w Opolu zorganizowane zostało przez POP i Radę Adwokacką spotkanie koleżeńskie dla uczczenia 51 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Po wystąpieniu dziekana Rady, który podkreślił w swym przemówieniu doniosłość obchodzonej rocznicy, zebrani wzięli potem udział w tradycyjnej lampce wina.

II. Dnia 30 listopada 1968 r. w lokalu Rady Adwokackiej w Opolu odbyła się narada kierowników zespołów adwokackich z terenu całej Izby.

W czasie narady przeprowadzono wszechstronną analizę działalności zespołów, stanu dyscyplinarnego oraz doskonalenia zawodowego i pracy społecznej adwokatów.

Na czoło omawianych zagadnień wysunięta została problematyka polityki kadrowej. W ramach tego zagadnienia skoncentrowano się na sprawach związanych z dopływem do adwokatury, z prawidłowym rozmieszczeniem i **przechodzeniem** na rentę adwokatów, z przygotowaniem rezerw do pracy w samorządzie adwokackim, wreszcie z analizą postaw zawodowych i ideowych oraz pogłębieniem uspołecznienia pracy w zespołach.

W szerokiej i ożywionej dyskusji zebrani podnieśli szereg zagadnień, które staną się bardzo pomocne samorządowi adwokackiemu Izby opolskiej w realizacji zamierzeń związanych z polityką kadrową.

III. W dniu 21 grudnia 1968 r. w lokalu Rady Adwokackiej w Opolu odbyło się zebranie otwarte POP, poświęcone omówieniu aktualnych zadań organów adwokatury w świetle uchwały V Zjazdu PZPR oraz uchwały plenarnego posiedzenia NRA z dnia 24 listopada 1968 r.

W zebraniu poza członkami POP wzięli udział adwokaci członkowie ZSL, SD i bezpartyjni całej Izby. Z ramienia KW PZPR w Opolu wziął udział w zebraniu mgr Józef Flak.

Z okazji jubileuszu 50-lecia pracy zawodowej seniora Izby opolskiej adw. Jana Bachmana dziekan Rady Adwokackiej adw. Kaeppele przedstawił przebieg jego

pracy zawodowej, na którą składa się 30 lat pracy w sądownictwie i przeszło 20 lat pracy w adwokaturze. Podkreślając wzorowe wykonywanie przez jubilatę zawodu adwokata oraz niełatwej funkcji kierownika zespołu przez okres z górą 10-letni, dziekan Kaeppel złożył mu w imieniu Rady Adwokackiej oraz własnym serdeczne gratulacje i wręczył mu jednocześnie z tej okazji upominek od Rady.

Następnie Sekretarz POP przy Radzie Adwokackiej w Opolu adw. Jerzy Jasiński dokonał wprowadzenia w problematykę zebrania, nawiązując na wstępie do historycznych rocznic 50-lecia odzyskania przez Polskę niepodległego bytu państwowego, 50 rocznicy powołania do życia KPP oraz 20-lecia powstania PZPR.

W dalszym ciągu zebrania dziekan Rady Adwokackiej w Opolu adw. Kazimierz Kaeppel zapoznał zebranych z treścią uchwały plenarnego posiedzenia NRA z dnia 23 i 24 listopada 1968 r., omawiając jednocześnie zadania, jakie uchwała powyższa wkłada na samorząd adwokacki i wszystkich adwokatów. Dziekan zwrócił w szczególności uwagę na zagadnienia polityki kadrowej i wynikające z niej zadania dla organów adwokatury w zakresie postawy zawodowej, etycznej i polityczno-ideowej członków Izby, w zakresie prawidłowego rozmięszczenia adwokatów, systematycznej analizy kadrowej w świetle art. 78 ust. 1 pkt 8 u.o.u.a., zabezpieczenia właściwego dopływu do adwokatury i przygotowania rezerwy kadrowej.

Następnie dziekan poruszył problem pogłębienia procesu uspołecznienia pracy zawodowej i wskazał na te wszystkie momenty i okoliczności, które warunkują pogłębienie tego procesu.

Po wystąpieniu dziekana wywiązała się ożywiona dyskusja, w której zebrani zabierali głos na wymienione wyżej tematy, w szczególności na temat spraw związanych z polityką kadrową.

adw. Jerzy Jasiński

Izba rzeszowska

W dniu 22 lutego 1969 r. obradował w Rzeszowie Okręgowy Zjazd Zrzeszenia Prawników Polskich.

Podstawą dyskusji był referat Prezesa Zarządu Okręgu ZPP Edwarda Jachczyka na temat zadań prawników województwa rzeszowskiego w świetle uchwały V Zjazdu Partii.

Z żywą reakcją uczestników Zjazdu spotkało się wystąpienie sekretarza Zarządu Głównego ZPP doc. dra Kazimierza Kąkola, naczelnego redaktora „Prawa i Życia”, poświęcone w znacznej części omówieniu problemów dywersji ideologicznej.

W Zjeździe uczestniczyło 15 adwokatów i 2 aplikantów adwokackich, a wśród nich dziekan Rady Adwokackiej kol. Marcin Miąsik.

W czasie Zjazdu wręczono 3 działaczom ZPP złote odznaki ZPP, z których jedna przyznana została adwokatowi kol. Emilowi Górnickiemu, sekretarzowi Zarządu Okręgu ZPP. Ponadto 20 zasłużonych działaczy ZPP otrzymało odznaki „Zasłużonych dla województwa rzeszowskiego”, wśród nich — 4 adwokatów, a mianowicie kol.: Emil Górnicki, Wiktor Kruk i Stanisław Nusowicz z Rzeszowa oraz Leon Szczepek (członek Zarządu Głównego ZPP) z Sanoka.

Do nowo wybranych władz okręgowych ZPP weszło 7 adwokatów.

Zjazd, obradujący w XXV-lecie PRL, miał szczególnie uroczysty charakter.

I z b a w a r s z a w s k a

W dniu 26 stycznia 1969 r. w siedzibie Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich w Warszawie odbyło się otwarcie wystawy malarstwa adw. Janusza Nowackiego.

Otwarcia dokonał wicedziekan Warszawskiej Rady Adwokackiej adw. Karol Potrzebowski. W krótkim przemówieniu wicedziekan Potrzebowski wspomniał o tym, że wielu wybitnych prawników obok swej działalności zawodowej nie tylko uprawiało sztuki piękne, ale również odnosiło sukcesy na polu literatury. Jako przykład podał, że dla czytelników wydanego niedawno przez PIW „Zbioru poetów polskich XIX wieku” niespodziewanym odkryciem były zamieszczone w tej antologii wiersze Aleksandra Mogilnickiego, znakomitego znawcy prawa karnego, adwokata, a następnie Prezesa Izby Karnej Sądu Najwyższego, członka Komisji Kodyfikacyjnej RP, i wreszcie profesora wyższych uczelni, zatytułowane: „Chimera” i „Z jasnych dni”. W tym samym tomie zamieszczone są też poezje adw. Aleksandra Kraushara oraz zmarłego niedawno adw. Eugeniusza Popoffa.

Wystawa malarstwa kol. adw. Janusza Nowackiego jest jeszcze jednym dowodem wszechstronności uzdolnień i zainteresowań rozwijanych niezależnie od działalności w sferze własnego zawodu.

Na otwarcie wystawy przybyli m.in. członek Prezydium ZG ZPP, red. nac. „Palestry” adw. Paweł Aslanowicz, prezes Zarządu Stołecznego ZPP sędzia SN Antoni Pyszkowski, wiceprezes Zarządu Stołecznego ZPP adw. Zbigniew Czerski, rzecznik dyscyplinarny Warszawskiej Rady Adwokackiej adw. Stanisław Parys z małżonką oraz liczna grupa kolegów-adwokatów warszawskich.

Wystawę tę odwiedził również prof. Arct, wykładowca Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, oraz znany plastyk Barbara Jonscher.

**WYDAWNICTWO PRAWNICZE informuje, że w marcu 1969 r.
ukazały się następujące publikacje:**

KODEKS POSTĘPOWANIA CYWILNEGO. KOMENTARZ. T. I/II. Praca zbiorowa pod red. Resicha Z., Siedleckiego W.
str. 1588, cena zł 200.—

Wasilewski A. — OBSZAR GÓRNICZY. Zagadnienia prawne.
str. 136, cena zł 18.—

Wiacek-Oriowska J. — NADZÓR NAD STOWARZYSZENIAMI
str. 144, cena zł 19.—

ZBRODNIENIE HITLEROWSKIE NA DZIECIACH I MŁODZIEŻY POLSKIEJ 1939—1945. Praca zbiorowa. Główna Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce.
str. 200, cena zł 12.—

*Do nabycia w księgarniach „Domu Książki” lub w drodze zamówień
kierowanych pod adresem:*

**WYDAWNICTWO PRAWNICZE, WARSZAWA, AL. UJAZDOWSKIE 11,
skr. pocztowa 105.**